УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О награждении лауреатов премии Алтайского края
в области науки и техники

На основании статьи 3 закона Алтайского края от 08.10.1998 № 50-ЗС
«О премиях Алтайского края в области науки и техники» и решения комис-
сии по присуждению премий Алтайского края в области науки и техники от
16.09.2015 постановляю:

Присудить премии Алтайского края в области науки и техники
2015 года:

1) в номинации «Научные и технические исследования и опытно-
конструкторские разработки, завершившиеся применением в производстве
новых технологий, техники, приборов, оборудования, материалов и веществ,
а также практическая реализация изобретений, решений в области управле-
ния и финансов»:

Братчиковой Татьяне Юрьевне, Ильиной Наталье Юрьевне, Кузнецову
Александру Васильевичу, Матецкому Дмитрию Александровичу, Фроловой
Татьяне Владимировне, Хадисову Марсу Ахмедовичу за работу «Разработка
конструкции и поставка на производство 7,62-мм винтовочного снайперского
патрона с бронебойной пулей Б С»;

Витченко Николаю Иосифовичу, Зайцеву Виктору Андреевичу, Коте-
неву Андрею Викторовичу, Кузьминых Вадиму Аркадьевичу, Морозову Ге-
оргию Михайловичу, Оськиной Светлане Аркадьевне, Сарапову Владимиру
Николаевичу, Упорову Александру Вячеславовичу, Шевченко Вере Ива-
новне за работу «Постановка на производство приборов гидроакустического
комплекса «Л-01» ВБРИ.365111.002»;

Беломыцеву Владимиру Валерьевичу, Беляеву Вячеславу Николаевичу,
Зырянову Павлу Михайловичу, Перепелкину Петру Васильевичу, Ромашеву
Александру Николаевичу, Фирсову Александру Максимовичу за работу «Со-
здание новых технологий механической обработки для совершенствования
производства изделий ответственного назначения на предприятиях Алтай-
ского края»;

Бубнову Геннадию Александровичу, Демидову Никите Юрьевичу,
Драничникову Ивану Анатольевичу, Карманову Николаю Михайловичу, Ко-

бякову Александру Викторовичу, Огородникову Сергею Петровичу, Соколо-
ву Андрею Сергеевичу, Торопову Дмитрию Евгеньевичу, Торопчину Руслану
Николаевичу, Чащихину Евгению Алексеевичу за работу «Разработка и
практическое применение измерительно-вычислительных комплексов для
измерения эксплуатационных параметров изделий на этапах изготовления,
проведения регламентных работ и экспериментальной отработки двигатель-
ных установок»;

2) в номинации «Реализованные на практике научные и технические
разработки по производству, переработке и хранению сельскохозяйственной
продукции, рациональному использованию земель и природных ресурсов»:

Канарскому Александру Александровичу за работу «Перспективные
технологии возделывания и механизированной уборки урожая ягодных куль-
тур для промышленного садоводства Алтайского края»;

Долматовой Лидии Сергеевне, Куркиной Лидии Сергеевне, Пешкову
Сергею Александровичу, Садовникову Георгию Геннадьевичу, Садовнико-
вой Наталье Николаевне, Салову Денису Геннадьевичу за работу «Интегри-
рованная защита зерновых и зернобобовых культур на основе использования
комплекса современных средств и новых технологий в земледелии юга За-
падной Сибири»;

Камышову Юрию Николаевичу, Нефедову Евгению Николаевичу, По-
чтеру Сергею Валерьевичу за работу «Разработка и организация производ-
ства установок для приготовления полнорационных кормовых смесей для
животноводства»;

3) в номинации «Решение проблем экологии и охраны природы»:
Алешиной Надежде Ивановне, Заносовой Валентине Ивановне, Мака-

рычеву Сергею Владимировичу за работу «Экологические аспекты сельско-
хозяйственного водопользования в Алтайском крае»;

4) в номинации «Разработка и практическое применение новых мето-
дов и средств в здравоохранении»:

Аносовой Евгении Владимировне, Пилипенко Евгении Юрьевне за ра-
боту «Реабилитационные направления работы в КГБУЗ «Алтайская краевая
клиническая психиатрическая больница им. Эрдмана Юрия Карловича»;

5) в номинации «Разработка и применение новых методик обучения,
создание высококачественных учебников и учебных пособий для образова-
тельных организаций края»:

Горбунову Вадиму Владимировичу, Гребенниковой Татьяне Геннадь-
евне, Тишкину Алексею Алексеевичу за работу «Алтай в эпоху средневеко-
вья: иллюстрированный исторический атлас»;

Ананьевой Елене Сергеевне, Зрюмову Евгению Александровичу, Кор-
шунову Льву Александровичу, Крахмалеву Вадиму Алексеевичу, Кукариной
Елене Анатольевне, Овсянниковой Ларисе Юрьевне, Петрову Евгению Ана-
тольевичу за работу «Разработка программы дополнительного образования и
учебно-методического комплекса в области производства полимерных энер-
гонасыщенных и нанокомпозиционных материалов»;

6) в номинации «Исследования исторического наследия Алтайского

края и краеведения»:
Дашковскому Петру Константиновичу за работу «Цикл работ по

направлению «Историческое развитие религиозного ландшафта на Алтае в
контексте этноконфессиональных процессов в Сибири и Центральной Азии»;

7) в номинации «Для молодых ученых до 35 лет» в области «Разработ-
ка и практическое применение новых методов и средств в здравоохранении»:

Андриенко Алексею Владимировичу, Бубликову Дмитрию Сергеевичу
за работу «Оптимизация диагностики и лечения ревматоидного артрита».

Губернатор Алтайского края А-Б. Карлин

г. Барнаул
13 октября 2015 года
№ 107